ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG THỊNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Thịnh, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã

hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã Hưng Thịnh

Thực hiện Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2025 của

Chính phủ về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã

hội và đối tượng yếu thế khác.

Ủy ban nhân dân xã Hưng Thịnh trân trọng thông báo như sau:

1. Đối tượng

- Người có công với cách mạng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người

có công với cách mạng.

- Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ; đối tượng hưu trí xã hội theo quy

định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ; bao gồm cả trẻ mồi côi, không nơi nương tựa hoặc trong các trại mồ côi.

(Có danh sách kèm theo)

2. Mức quà tặng: 400.000 đồng/người, bằng tiền.

3. Hình thức tặng quà

a. Chuyển khoản:

Những người đang hưởng trợ cấp hàng tháng qua tài khoản ngân hàng (đối

với đối tượng bảo trợ xã hội và hưu trí xã hội tài khoản phải chính chủ).

b. Phát tiền mặt:

Những người đang hưởng trợ cấp hàng tháng bằng hình thức nhận tiền mặt.

4.  Thời gian và địa điểm chi trả

4.1. Đối với đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ; đối tượng hưu trí xã

hội theo quy định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ; bao gồm cả trẻ mồi côi, không nơi nương tựa hoặc trong các trại

mồ côi.

- Thời gian: Ngày 31/12/2025. Cụ thể như sau:

+ Buổi sáng: 07 giờ 00 đến 11 giờ 30.

+ Buổi chiều: 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

- Địa điểm 1: Chi cho đối tượng các ấp An Hòa, Lộc Hòa, Nhân Hòa, Bàu

Cá, An Bình. Tại điểm chi trả bưu điện Trung Hòa (cạnh trụ sở UBND xã Hưng

Thịnh).

- Địa điểm 2: Chi cho đối tượng các ấp Hòa Bình, Quảng Đà. Tại điểm chi

trả bưu điện Đông Hòa.

- Địa điểm 3: Chi cho đối tượng các ấp Hưng Bình, Hưng Long, Hưng

Phát. Tại điểm chi trả Nhà Văn hóa các ấp.

4.2. Đối với đối tượng Người có công theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng.

- Thời gian: Trong ngày 31/12/2025. Cụ thể như sau:

+ Buổi sáng: 07 giờ 00 đến 11 giờ 30.

+ Buổi chiều: 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

- Địa điểm: Tại Phòng Văn hóa – Xã hội xã Hưng Thịnh.

5. Giấy tờ cần mang theo

Căn cước công dân của người được hưởng.

6. Đề nghị Nhân dân lưu ý một số nội dung sau

- Đến đúng địa điểm, thời gian theo thông báo của Ủy ban nhân dân xã.

- Mọi thắc mắc xin liên hệ UBND xã Hưng Thịnh (thông qua Phòng Văn

hóa – Xã hội xã) để được hướng dẫn.

Lưu ý: Trường hợp khách quan có thể nhận sau ngày 31/12/2025 nhưng

không muộn hơn ngày 10/01/2026.

UBND xã Hưng Thịnh đề nghị Trưởng các ấp, Ban công tác Mặt trận ấp,

các đoàn thể và Trung tâm Dịch vụ tổng hợp tuyên truyền trên hệ thống loa

truyền thanh, thông tin rộng rãi để các đối tượng được hưởng biết và đến nhận

quà đầy đủ, đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy; HĐND xã;

- TT.UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, Phòng ban;

- Chánh, Phó CVP HĐND&UBND xã;

- Các ấp;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mạnh Thị Hằng

		2025-12-31T08:05:46+0700

		2025-12-31T08:20:15+0700

		2025-12-31T10:02:30+0700

		2025-12-31T10:39:35+0700

		2025-12-31T10:39:35+0700

		2025-12-31T10:39:35+0700

		2025-12-31T10:39:35+0700